
Organisationer på ungdomsområdet 
 
Enligt ungdomslagen definieras en riksomfattande ungdomsorganisation som en registrerad organisation som förverkligar 
ungdomslagens syften och utgångspunkter och vars verksamhetsområde har riksomfattande täckning. Med en riksomfattande 
organisation på ungdomsområdet avses utöver riksomfattande ungdomsorganisationer dessutom registrerade föreningar eller 
stiftelser som bedriver ungdomsarbete eller ordnar ungdomsverksamhet eller tjänster inom ungdomsarbetet och som förverkligar 
ungdomslagens syften och utgångspunkter och vars verksamhetsområde är hela landet. 
 
En sådan riksomfattande organisation på ungdomsområdet som förverkligar de syften och utgångspunkter som anges i 
ungdomslagen kan enligt ungdomslagen godkännas som berättigad till statsbidrag. Vid prövningen av rätten till statsbidrag hos en 
organisation på ungdomsområdet beaktas verksamhetens art, omfattning och samhälleliga verkningar samt hur organsationen 
främjar likvärdighet, jämlikhet och delaktighet bland unga. 
 
En organisation vars huvudsakliga uppgift är att främja studier inom ett enda utbildnings- eller studieområde eller motsvarande 
område godkänns dock inte som berättigad till statsbidrag. En organisation som i huvudsak främjar facklig organisering godkänns 
inte heller som berättigad till statsbidrag. En organisation godkänns inte heller som berättigad till statsbidrag om det finns särskilda 
bestämmelser om bidrag till den eller om det finns ett separat anslag i statsbudgeten för statsbidrag som beviljas till 
organisationen. 
 
Utvärderings- och understödskommittén uttalar sig i ärendet.  
 
En fritt formulerad ansökan om berättigande till statsbidrag ska förses med underskrift och adresseras till:  
 
UNDERVISNINGS- OCH KULTURMINISTERIET 
PB 29 
00023 Statsrådet 
 
Ansökningar som adresserats till ministeriet kan även lämnas till statsrådets gemensamma registratorskontor, Riddaregatan 2 B, 
Helsingfors (öppet må-fr kl. 7.30 - 16.15.) 
 
Ansökan om berättigande till statsbidrag bör företrädesvis lämnas in i början av året så att de kan avgöras före sommaren och 
ansökningarna om statsbidrag för nästa år som inleds under början av hösten.  
 
Ytterligare information: Marja N. Pulkkinen, tfn 02953 30315, marja.n.pulkkinen[at]minedu.fi 
 
Undervisnings- och kulturministeriet har en förteckning över de riksomfattande organisationer inom ungdomssektorn som är 
berättigade till understöd.  
 


